
ZARZĄDZENIE NR 221/20 
BURMISTRZA PISZA 
z dnia 29 grudnia 2020 r.

w sprawie planu finansowego Urzędu Miejskiego w Piszu

Na podstawie art. 249 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 869 zpóźn. zm.)

§1

Ustalam plan finansowy Urzędu Miejskiego w Piszu na 2021 rok zgodnie z załącznikami do 
niniejszego zarządzenia:

1. Plan finansowy Gminy Pisz -  Organ -  Dochody -  Załącznik Nr 1
2. Plan finansowy Urzędu Miejskiego w Piszu -  Dochody -  Załącznik Nr 2
3. Plan finansowy Urzędu Miejskiego w Piszu -  Wydatki -  Załącznik Nr 3

§2

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r.
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PLAN FINANSOWY GMINY PISZ - ORGAN - DOCHODY
Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 221/20 Burmistrza Pisza z dnia 29 grudnia 2020 r.
Dz. Rozdz Paragr./Grupa Nazwa Dochody

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 15 886 408,68
60016 Drogi publiczne gminne

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których

11 734 263,68

6257D mowa w art. 5 ust. 3 pkt. 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego

11 674 263,68

002146G

6350D

Mazurska Pętla Rowerowa
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora 
finansów publicznych

11 674 263,68 

60 000,00

002227F Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych na dz. 
o nr geod. 77 obręb Trzoni 60 000,00

60018

6350D

Działalność Funduszu Dróg Samorządowych
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora 
finansów publicznych
Rozbudowa drogi gminnej łączącej SM Szeroki Bór 
Piski z drogą krajową nr 58

4 152 145,00

4 152 145,00

002213F 2 003 395,00

002223F Przebudowa drogi prowadzącej do terenów 
inwestycyjnych w miejscowości Pisz 1 069 000,00

002226F Przebudowa ulicy łagodnej w miejscowości łagodne 1 079 750,00
630 TURYSTYKA 41 163,76

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których

41 163,76

2057D mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego

41 163,76

002145G 7 Cudów Mazur 41 163,76
750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 2 244 405,00

75011 Urzędy wojewódzkie
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji

295 593,00

2010D rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

295 593,00

002000Z Zadania podstawowe Gmina 295 593,00
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których

1 948 812,00

6257D mowa w art. 5 ust. 3 pkt. 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego

1 948 812,00

002199G Cyfrowe usługi w zakresie udostępniania informacji 
publicznej Gminy Pisz
URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY

1 948 812,00

751 PAŃSTWOWEJ, KONTROLI OCHRONY PRAWA 
ORAZ SĄDOWNICTWA

5 539,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa 5 539,00
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PLAN FINANSOWY GMINY PISZ - ORGAN - DOCHODY
Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 221/20 Burmistrza Pisza z dnia 29 grudnia 2020 r.
Dz. Rozdz Paragr./Grupa Nazwa Dochody

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji

2010D rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

5 539,00

756

901000Z Zadania podstawowe Urząd 
DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OSÓB 
FIZYCZNYCH I INNYCH JEDNOSTEK 
NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ 
ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM

5 539,00 

20 843 692,00

75601

0350D

Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób 
fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej

20 000,00

20 000,00

002000W Zadania podstawowe Gmina 20 000,00

75615

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 
od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat 
lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych

5 000,00

0500D Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 5 000,00
002000W Zadania podstawowe Gmina 5 000,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 
od spadków i darowizn, podatku od czynności 
cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od 
osób fizycznych

1 500 000,00

0360D Wpływy z podatku od spadków i darowizn 100 000,00
002000W Zadania podstawowe Gmina 100 000,00

0500D Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 1 400 000,00

75621

002000W Zadania podstawowe Gmina
Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód
budżetu państwa

1 400 000,00 

19 318 692,00

001 OD Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 18 718 692,00
002000W Zadania podstawowe Gmina 18 718 692,00

0020D Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 600 000,00
002000W Zadania podstawowe Gmina 600 000,00

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 33 350 721,00

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 17 948 155,Ou

2920D Subwencje ogólne z budżetu państwa 17 948 155,00
002000W Zadania podstawowe Gmina 17 948 155,00

75807 Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 14 970 518,00
2920D Subwencje ogólne z budżetu państwa 14 970 518,00

002000W Zadania podstawowe Gmina 14 970 518,00
75831 Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin 432 048,00

2920D Subwencje ogólne z budżetu państwa 432 048,00
002000W Zadania podstawowe Gmina 432 048,00

851 OCHRONA ZDROWIA 1 024,00
85195 Pozostała działalność 1 024,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji

2010D rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

1 024,00

002000Z Zadania podstawowe Gmina 1 024,00
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PLAN FINANSOWY GMINY PISZ - ORGAN - DOCHODY
Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 221/20 Burmistrza Pisza z dnia 29 grudnia 2020 r.
Dz. Rozdz Paragr./Grupa Nazwa Dochody

852 POMOC SPOŁECZNA 4 330 177,00
85203 Ośrodki wsparcia

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji

1 051 500,00

2010D rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

1 051 500,00

002000Z Zadania podstawowe Gmina 1 051 500,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

96 614,00

2030D realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

96 614,00

85214

002000X Zadania podstawowe Gmina
Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

96 614,00 

818 117,00

2030D realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

818 117,00

002000X Zadania podstawowe Gmina 818 117,00
85216 Zasiłki stałe

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
503 038,00

2030D realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

503 038,00

002000X Zadania podstawowe Gmina 503 038,00
85219 Ośrodki pomocy społecznej

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji

423 650,00

2010D rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

1 442,00

002000Z Zadania podstawowe Gmina
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

1 442,00

2030D realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

422 208,00

002000X Zadania podstawowe Gmina 422 208,00
85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji

154 695,00

2010D rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

154 695,00

002000Z Zadania podstawowe Gmina 154 695,00
85230 Pomoc w zakresie dożywiania

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
397 563,00

2030D realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

397 563,00

002000X Zadania podstawowe Gmina 397 563,00
85295 Pozostała działalność

Dotacje celowe otrzymane od samorządu województwa
885 000,00

2330D na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

885 000,00

002000P Zadania podstawowe Gmina 885 000,00
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PLAN FINANSOWY GMINY PISZ - ORGAN - DOCHODY
Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 221/20 Burmistrza Pisza z dnia 29 grudnia 2020 r.
Dz. Rozdz Paragr./Grupa Nazwa Dochody

853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI 
SPOŁECZNEJ 149 504,59

85395 Pozostała działalność 149 504,59
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których

2057D mowa w art. 5 ust, 3 pkt 5 lit. a i b, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego

149 504,59

002215G Kompetencje cyfrowe drogą do sukcesu 149 504,59
855 RODZINA 41 562 481,00

85501

2060D

Świadczenie wychowawcze
Dotacja celowa otrzymane z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia 
wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w 
wychowaniu dzieci

28 264 814,00

28 264 814,00

002000Z Zadania podstawowe Gmina
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu

28 264 814,00

85502 alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji

12 157 493,00

201 OD rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

12 157 493,00

002000Z Zadania podstawowe Gmina 12 157 493,00
85504 Wspieranie rodziny

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji

986 216,00

2010D rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

986 216,00

002000Z Zadania podstawowe Gmina 986 216,00

85513 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji

153 958,00

2010D rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

153 958,00

002000Z Zadania podstawowe Gmina 153 958,00

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 2 063 530,86

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których

1 063 530,86

6257D mowa w art. 5 ust. 3 pkt. 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego

1 063 530,86

002200G Budowa Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych w Gminie Pisz 1 063 530,86

90095 Pozostała działalność 1 000 000,00
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których

6257D mowa w art. 5 ust. 3 pkt. 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego

1 000 000,00
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PLAN FINANSOWY GMINY PISZ - ORGAN - DOCHODY
Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 221/20 Burmistrza Pisza z dnia 29 grudnia 2020 r.
Dz. Rozdz Paragr./Grupa Nazwa Dochody

002212G Modernizacja targowiska miejskiego w Piszu 1 000 000,00
OGÓŁEM 120 478 646,89

)

J
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PLAN FINANSOWY URZĘDU MIEJSKIEGO W PISZU - DOCHODY
Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 221/20 Burmistrza Pisza z dnia 29 grudnia 2020 r.
Dz. Rozdz Paragr./Grupa Nazwa Dochody

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 100 000,00
01095 Pozostała działalność 100 000,00

0750D

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz umów o podobnym charakterze

100 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 100 000,00
020 LEŚNICTWO 20 000,00

02001 Gospodarka leśna 20 000,00

0750D

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz umów o podobnym charakterze

20 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 20 000,00
600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 285 000,00

60011 Drogi publiczne krajowe 55 000,00
0690D Wpływy z różnych opłat 55 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 55 000,00
60016 Drogi publiczne gminne 230 000,00

0490D
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw

230 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 230 000,00
700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 6 528 300,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 6 528 300,00

0470D Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i 
służebności 6 500,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 6 500,00

0550D Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego 
nieruchomości 150 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 150 000,00

0630D
Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych 
opłat uiszczanych na rzecz Skarbu Państwa z tytułu 
postępowania sądowego i prokuratorskiego

5 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 5 000,00

0640D Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 2 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 2 000,00
0690D Wpływy z różnych opłat 5 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 5 000,00

0750D
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz umów o podobnym charakterze

900 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 900 000,00

0760D Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 
wieczystego 50 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 50 000,00

0770D Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 5 279 800,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 5 279 800,00
0920D Wpływy z pozostałych odsetek 130 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 130 000,00

I



PLAN FINANSOWY URZĘDU MIEJSKIEGO W PISZU - DOCHODY
Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 221/20 Burmistrza Pisza z dnia 29 grudnia 2020 r.
Dz. Rozdz Paragr./Grupa Nazwa Dochody

710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 139 000,00
71035 Cmentarze 139 000,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
0490D jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw
120 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 120 000,00
0690D Wpływy z różnych opłat 9 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 9 000,00
0830D Wpływy z usług 10 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 10 000,00
750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 25 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 25 000,00
0970D Wpływy z różnych dochodów 25 000,00

756

901000W Zadania podstawowe Urząd 
DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OSÓB 
FIZYCZNYCH I INNYCH JEDNOSTEK 
NIEPOSI AD A JĄC Y CH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ 
ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM

25 000,00 

15 118 000,00

75615

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 
od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat 
lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych

8 468 000,00

0310D Wpływy z podatku od nieruchomości 7 500 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 7 500 000,00

0320D Wpływy z podatku rolnego 13 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 13 000,00

0330D Wpływy z podatku leśnego 800 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 800 000,00

0340D Wpływy z podatku od środków transportowych 150 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 150 000,00

0910D Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 5 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 5 000,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 
od spadków i darowizn, podatku od czynności 
cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od 
osób fizycznych

5 733 000,00

0310D Wpływy z podatku od nieruchomości 4 850 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 4 850 000,00

0320D Wpływy z podatku rolnego 400 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 400 000,00

0330D Wpływy z podatku leśnego 19 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 19 000,00

0340D Wpływy z podatku od środków transportowych 230 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 230 000,00

0370D Wpływy z opłaty od posiadania psów 19 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 19 000,00

0430D Wpływy z opłaty targowej 100 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 100 000,00

0440D Wpływy z opłaty miejscowej 70 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 70 000,00
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PLAN FINANSOWY URZĘDU MIEJSKIEGO W PISZU - DOCHODY
Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 221/20 Burmistrza Pisza z dnia 29 grudnia 2020 r.
Dz. Rozdz Paragr./Grupa Nazwa Dochody

0910D Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 45 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 45 000,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw

917 000,00

041 OD Wpływy z opłaty skarbowej 300 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 300 000,00

0460D Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 7 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 7 000,00

0480D Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 600 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 600 000,00

0690D Wpływy z różnych opłat 10 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 10 000,00

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 30 000,00
75814 Różne rozliczenia finansowe 30 000,00

0920D Wpływy z pozostałych odsetek 30 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 30 000,00

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 8 106 000,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 8 020 000,00

0490D
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw

8 020 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 8 020 000,00

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 50 000,00

0690D Wpływy z różnych opłat 50 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 50 000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 16 000,00

0640D Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 3 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 3 000,00

0910D Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 13 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 13 000,00
90095 Pozostała działalność 20 000,00

0970D Wpływy z różnych dochodów 20 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 20 000,00

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO 2 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 000,00
0690D Wpływy z różnych opłat 2 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 2 000,00
OGÓŁEM 30 353 300,00
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PLAN FINANSOWY URZĘDU MIEJSKIEGO W PISZU - WYDATKI
Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 221/20 Burmistrza Pisza z dnia 29 grudnia 2020 r.
Dz. Rozdz Paragr./Grupa Nazwa Wydatki

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 10 000,00
01030 Izby rolnicze 10 000,00

2850W Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% 
uzyskanych wpływów z podatku rolnego 10 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 10 000,00
020 LEŚNICTWO 3 000,00

02095 Pozostała działalność 3 000,00

4500W Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego 3 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 3 000,00
600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 28 484 301,81

60004 Lokalny transport zbiorowy 123 000,00
4300W Zakup usług pozostałych 120 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 120 000,00

4500W Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego 3 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 3 000,00
60016 Drogi publiczne gminne 28 361 301,81

42 IOW Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 50 000,00

4260W Zakup energii 25 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 25 000,00

4270W Zakup usług remontowych 519313,01
901000W Zadania podstawowe Urząd 500 000,00
901156W Fundusz sołecki 19 313,01

4300W Zakup usług pozostałych 352 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 350 000,00
901156W Fundusz sołecki 2 000,00

4390W Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i 
opinii 3 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 3 000,00
4430W Różne opłaty i składki 30 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 30 000,00
4510W Opłaty na rzecz budżetu państwa 79 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 79 000,00

4590W Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób 
fizycznych 50 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 50 000,00
6050W Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 913 827,00

901102W Modernizacja infrastruktury drogowej w mieście i gminie 300 000,00
901156W Fundusz sołecki 13 100,00

901321F Rozbudowa drogi gminnej łączącej SM Szeroki Bór 
Piski z drogą krajową nr 58 2 003 395,00

901339W Przebudowa ulicy Matejki w Piszu 900 000,00

901373F Budowa drogi prowadzącej do terenów inwestycyjnych 
w miejscowości Pisz 1 069 000,00

9013731 Budowa drogi prowadzącej do terenów inwestycyjnych 
w miejscowości Pisz 1 570 000,00

901373W Budowa drogi prowadzącej do terenów inwestycyjnych 
w miejscowości Pisz 2 000,00

9013761 Przebudowa ulicy Wilczej w Piszu 33 832,00
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PLAN FINANSOWY URZĘDU MIEJSKIEGO W PISZU - WYDATKI
Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 221/20 Burmistrza Pisza z dnia 29 grudnia 2020 r.
Dz. Rozdz Paragr./Grupa Nazwa Wydatki

901376W Przebudowa ulicy Wilczej w Piszu 570 000,00
9013771 Przebudowa ulicy Rysiej w Piszu 450 000,00
901378W Przebudowa ulicy Pszenicznej w Piszu 290 000,00
901379W Przebudowa ulicy Smoczej w Piszu 310 000,00
9013801 Przebudowa ulicy Piwnej w Piszu 570 000,00
901381W Przebudowa ulicy Żytniej w Piszu 280 000,00
9013821 Przebudowa ulicy Suwalskiej w Piszu 600 000,00
9013831 Przebudowa ulicy Misińskiego w Piszu 1 020 000,00
901384W Przebudowa ulicy Miodowej w Piszu 180 000,00
901385F Przebudowa ulicy Jagodnej w Piszu 1 079 750,00
901385W Przebudowa ulicy Jagodnej w Piszu 462 750,00

901390F Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych na dz. 
o nr geod. 77 obręb Trzonki 60 000,00

901390W Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych na dz. 
o nr geod. 77 obręb Trzonki 150 000,00

6057W Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 478 905,30
901162G Mazurska Pętla Rowerowa 10 478 905,30

6059W Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 860 256,50
901162B Mazurska Pętla Rowerowa 4 860 256,50

630 TURYSTYKA 163 513,95
63001 Ośrodki informacji turystycznej

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na

45 000,00

2360W finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego

45 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 45 000,00
63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 76 013,95

42 IOW Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 2 000,00

4300W Zakup usług pozostałych 4 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 4 000,00

4307W Zakup usług pozostałych 41 163,76
901000G Zadania podstawowe Urząd 41 163,76

4309W Zakup usług pozostałych 7 264,19
901000B Zadania podstawowe Urząd 7 264,19

4430W Różne opłaty i składki 21 586,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 21 586,00

63095 Pozostała działalność 42 500,00
4260W

901000W

4390W

Zakup energii
Zadania podstawowe Urząd
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i 
opinii

10 000,00 
10 000,00

2 500,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 2 500,00
4430W Różne opłaty i składki 30 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 30 000,00
700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 1 251 800,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 251 800,00
4110W Składki na ubezpieczenia społeczne 2 450,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 2 450,00
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PLAN FINANSOWY URZĘDU MIEJSKIEGO W PISZU - WYDATKI
Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 221/20 Burmistrza Pisza z dnia 29 grudnia 2020 r.
Dz. Rozdz Paragr./Grupa Nazwa Wydatki

4120W Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 350,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 350,00

4170W Wynagrodzenia bezosobowe 14 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 14 000,00

42 IOW Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 15 000,00

4260W Zakup energii 30 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 30 000,00

4270W Zakup usług remontowych 400 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 400 000,00

4300W Zakup usług pozostałych 440 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 440 000,00

4390W Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i 
opinii 100 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 100 000,00
4400W Opłaty czynszowe za pomieszczenia biurowe 200 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 200 000,00
4430W Różne opłaty i składki 20 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 20 000,00
4610W Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 30 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 30 000,00
710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 701 100,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 194 100,00
4110W Składki na ubezpieczenia społeczne 900,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 900,00
4120W Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 200,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 200,00
4170 W Wynagrodzenia bezosobowe 8 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 8 000,00
42 IOW Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 10 000,00
4300W Zakup usług pozostałych 160 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 160 000,00

4390W Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i 
opinii 15 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 15 000,00
71035 Cmentarze 507 000,00

42 IOW Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 7 000,00

4270W Zakup usług remontowych 30 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 30 000,00

4300W Zakup usług pozostałych 220 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 220 000,00

4400W Opłaty czynszowe za pomieszczenia biurowe 50 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 50 000,00

4520W Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 180 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 180 000,00
6050W Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00
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PLAN FINANSOWY URZĘDU MIEJSKIEGO W PISZU - WYDATKI
Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 221/20 Burmistrza Pisza z dnia 29 grudnia 2020 r.
Dz. Rozdz Paragr./Grupa Nazwa Wydatki

901188W Modernizacja cmentarza komunalnego 20 000,00
750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 10 080 593,00

75011 Urzędy wojewódzkie 295 593,00
4010W Wynagrodzenia osobowe pracowników 243 000,00

901000Z Zadania podstawowe Urząd 243 000,00
4040W Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 000,00

901000Z Zadania podstawowe Urząd 6 000,00
41 IOW Składki na ubezpieczenia społeczne 40 500,00

901000Z Zadania podstawowe Urząd 40 500,00
4120W Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 6 093,00

901000Z Zadania podstawowe Urząd 6 093,00
75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 276 500,00

3030W Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 252 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 252 000,00

4210W Zakup materiałów i wyposażenia 3 500,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 3 500,00

4270W Zakup usług remontowych 1 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 1 000,00

4300W Zakup usług pozostałych 10 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 10 000,00

4380W Zakup usług obejmujących tłumaczenia 10 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 10 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 9 084 500,00
3020W Wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń 30 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 30 000,00
4010W Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 524 900,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 5 524 900,00
4040W Dodatkowe wynagrodzenie roczne 365 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 365 000,00
4110W Składki na ubezpieczenia społeczne 977 300,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 977 300,00
4120W Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 139 300,Oc

901000W Zadania podstawowe Urząd 139 300,00

4140W Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
N iepełnosprawnych 10 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 10 000,00
4170W Wynagrodzenia bezosobowe 15 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 15 000,00
42 IOW Zakup materiałów i wyposażenia 520 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 520 000,00
4260W Zakup energii 200 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 200 000,00
4270W Zakup usług remontowych 300 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 300 000,00
4280W Zakup usług zdrowotnych 10 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 10 000,00
4300W Zakup usług pozostałych 400 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 400 000,00
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PLAN FINANSOWY URZĘDU MIEJSKIEGO W PISZU - WYDATKI
Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 221/20 Burmistrza Pisza z dnia 29 grudnia 2020 r.
Dz. Rozdz Paragr./Grupa Nazwa Wydatki

4360W Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 
telefonii komórkowej

60 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 60 000,00
4380W Zakup usług obejmujących tłumaczenia 10 500,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 10 500,00

4390W Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i 
opinii

2 500,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 2 500,00
44 IOW Podróże służbowe krajowe 4 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 4 000,00
4420W Podróże służbowe zagraniczne 1 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 1 000,00
4430W Różne opłaty i składki 30 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 30 000,00
4440W Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 165 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 165 000,00
4510W Opłaty na rzecz budżetu państwa 5 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 5 000,00

4520W Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 25 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 25 000,00

4600W Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób 
prawnych i innych jednostek organizacyjnych 5 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 5 000,00
4610W Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 5 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 5 000,00

4700W Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 30 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 30 000,00

4710W Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 50 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 50 000,00
6050W Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00

901386W Instalacja systemu sygnalizacji pożarowej 200 000,00
75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 74 000,00

2710W
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących

2 000,00

901000R Zadania podstawowe Urząd 2 000,00
4170W Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 1 000,00
4210W Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 30 000,00
4260W Zakup energii 10 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 10 000,00
4300W Zakup usług pozostałych 30 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 30 000,00
4430W Różne opłaty i składki 1 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 1 000,00
75095 Pozostała działalność 350 000,00

5



PLAN FINANSOWY URZĘDU MIEJSKIEGO W PISZU - WYDATKI
Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 221/20 Burmistrza Pisza z dnia 29 grudnia 2020 r.
Dz. Rozdz Paragr./Grupa Nazwa Wydatki

3030W 
901000W 

4100W 
901000W 

4210W 
901000W 

4300W 
901000W

4390W

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 
Zadania podstawowe Urząd 
Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 
Zadania podstawowe Urząd 
Zakup materiałów i wyposażenia 
Zadania podstawowe Urząd 
Zakup usług pozostałych 
Zadania podstawowe Urząd
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i 
opinii

104 000,00 
104 000,00 
110 000,00 
110 000,00 

10 000,00 
10 000,00 
40 000,00 
40 000,00

6 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 6 000,00
4430W Różne opłaty i składki 50 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 50 000,00
4510W Opłaty na rzecz budżetu państwa 10 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 10 000,00
4610W Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 20 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd
URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY

20 000,C

751 PAŃSTWOWEJ, KONTROLI OCHRONY PRAWA 
ORAZ SĄDOWNICTWA

5 539,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa 5 539,00

41 IOW Składki na ubezpieczenia społeczne 688,00
901000Z Zadania podstawowe Urząd 688,00

4120W Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 98,00
901000Z Zadania podstawowe Urząd 98,00

4170W Wynagrodzenia bezosobowe 4 000,00
901000Z Zadania podstawowe Urząd 4 000,00

4210W Zakup materiałów i wyposażenia 753,00
901000Z Zadania podstawowe Urząd 753,00

752 OBRONA NARODOWA 3 400,00
75212 Pozostałe wydatki obronne 3 400,00

3030W Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 2 000,0
901000W Zadania podstawowe Urząd 2 000,00

4210W Zakup materiałów i wyposażenia 500,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 500,00

4300W Zakup usług pozostałych 500,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 500,00

4410W Podróże służbowe krajowe 100,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 100,00

4700W Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 300,00

754

901000W Zadania podstawowe Urząd
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA

300,00 

590 600,00

75405 Komendy powiatowe Policji 20 000,00
2300W Wpłata jednostek na państwowy fundusz celowy 20 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 20 000,00
75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 70 000,00
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PLAN FINANSOWY URZĘDU MIEJSKIEGO W PISZU - WYDATKI
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I

6170 W 

901389W

75412
3020W

901000W
41 IOW 

901000W
4120W 

901000W 
4170 W 

901000W 
4210W 

901000W 
4260W 

901000W 
4270W 

901000W 
4280W 

901000W 
4300W 

901000W

4360W

901000W

4390 W

901000W
4430W

901000W

4710W

901000W
75414

4210W 
901000W 

4260W 
901000W 

4270W 
901000W 

4300W 
901000W 

4410W 
901000W

4700W

901000W
75421

42 IOW

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 
Dofinansowanie zakupu samochodu pożarniczego dla 
PSP w Piszu
Ochotnicze straże pożarne
Wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń 
Zadania podstawowe Urząd 
Składki na ubezpieczenia społeczne 
Zadania podstawowe Urząd
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy
Zadania podstawowe Urząd
Wynagrodzenia bezosobowe
Zadania podstawowe Urząd
Zakup materiałów i wyposażenia
Zadania podstawowe Urząd
Zakup energii
Zadania podstawowe Urząd
Zakup usług remontowych
Zadania podstawowe Urząd
Zakup usług zdrowotnych
Zadania podstawowe Urząd
Zakup usług pozostałych
Zadania podstawowe Urząd
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych
telefonii komórkowej
Zadania podstawowe Urząd
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i 
opinii
Zadania podstawowe Urząd
Różne opłaty i składki
Zadania podstawowe Urząd
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot
zatrudniający
Zadania podstawowe Urząd 
Obrona cywilna 
Zakup materiałów i wyposażenia 
Zadania podstawowe Urząd 
Zakup energii
Zadania podstawowe Urząd 
Zakup usług remontowych 
Zadania podstawowe Urząd 
Zakup usług pozostałych 
Zadania podstawowe Urząd 
Podróże służbowe krajowe 
Zadania podstawowe Urząd
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej
Zadania podstawowe Urząd 
Zarządzanie kryzysowe 
Zakup materiałów i wyposażenia

70 000,00

70 000,00

230 600,00
55 000,00 
55 000,00 

3 500,00 
3 500,00

500.00
500.00 

20 000,00 
20 000,00 
80 000,00 
80 000,00 
10 000,00 
10 000,00 
15 000,00
15 000,00 

1 500,00 
1 500,00

25 000,00 
25 000,00

1 100,00

1 100,00

700.00

700.00 
18 000,00 
18 000,00

300.00

300.00
16 000,00 
6 000,00 
6 000,00 
1 200,00 
1 200,00 
1 500,00
1 500,00 
5 000,00 
5 000,00

300.00
300.00

2 000,00

2 000,00 
35 000,00
25 000,00
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PLAN FINANSOWY URZĘDU MIEJSKIEGO W PISZU - WYDATKI
Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 221/20 Burmistrza Pisza z dnia 29 grudnia 2020 r.
Dz. Rozdz Paragr./Grupa Nazwa Wydatki

901000W Zadania podstawowe Urząd 25 000,00
4300W Zakup usług pozostałych 10 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 10 000,00
75495 Pozostała działalność 219 000,00

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na

2360W finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego

19 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 19 000,00
6050W Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00

901198W Budowa monitoringu wizyjnego 200 000,00
757 OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 244 538,69

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 
pożyczek jednostek samorządu terytorialnego 200 000,00

81 IOW Odsetki od samorządowych papierów wartościowych 200 000,00

75704

901000W Zadania podstawowe Urząd
Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych 
przez SP lub jednostkę samorządu terytorial.

200 000,00 

44 538,69

8030W Wypłaty z tytułu krajowych poręczeń i gwarancji 44 538,69
901000W Zadania podstawowe Urząd 44 538,69

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 800 000,00
75818 Rezerwy ogólne i celowe 800 000,00

4810W Rezerwy 800 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 800 000,00

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 3 605 298,00
80101 Szkoły podstawowe 2 717 229,00

2540W Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 660 652,00

901000W Zadania podstawowe Urząd
Dotacje podmiotowe z budżetu dla publicznej jednostki

660 652,00

2590W systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną 
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 
fizyczną

2 056 577,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 2 056 577,OL
80103

2540W

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty

167 360,00

41 348,00

901000W Zadania podstawowe Urząd
Dotacje podmiotowe z budżetu dla publicznej jednostki

41 348,00

2590W systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną 
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 
fizyczną

126 012,00

9010Ó0W Zadania podstawowe Urząd 126 012,00
80104 Przedszkola 170 990,00

2540W Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 165 990,00

901000W

4330W

Zadania podstawowe Urząd
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu terytorialnego

165 990,00 

5 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 5 000,00
80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 184 946,00
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PLAN FINANSOWY URZĘDU MIEJSKIEGO W PISZU - WYDATKI
Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 221/20 Burmistrza Pisza z dnia 29 grudnia 2020 r.
Dz. Rozdz Paragr./Grupa Nazwa Wydatki

2540W Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 184 946,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 184 946,00
Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci

80149 w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 
szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego

103 265,00

2540W Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 103 265,00

901000W Zadania podstawowe Urząd
Realizacja zadań wymagających stosowania

103 265,00

80150 specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjalnych

261 508,00

2540W Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 125 169,00

901000W

2590W

Zadania podstawowe Urząd
Dotacje podmiotowe z budżetu dla publicznej jednostki 
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną 
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 
fizyczną

125 169,00 

136 339,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 136 339,00
851 OCHRONA ZDROWIA 10 000,00

85149 Programy polityki zdrowotnej 10 000,00
4300W Zakup usług pozostałych 10 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 10 000,00
852 POMOC SPOŁECZNA 2 654 100,00

85203 Ośrodki wsparcia
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
t o ł n  / t n r i  q l n a o ,/ \  n / ł - f i a l A ł - i a  l i r  I m  r U  i  r \ r t v>4- O O 1 n  p ł n i i r i  r v i n

y c w i  j t lm c - g u ,  uuzviCicni\^ w  u y u t w  a i  u  i  uŁuaYY^, n a

1 051 500,00

2360W finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego

1 051 500,00

85213

901000Z Zadania podstawowe Urząd 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej

1 051 500,00 

1 000,00

2950W Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 1 000,00
901000X Zadania podstawowe Urząd 1 000,00

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe ó  uuu,uu

2950W Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 3 000,00
901000X Zadania podstawowe Urząd 3 000,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 500 000,00
31 IOW Świadczenia społeczne 500 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 500 000,00
85216 Zasiłki stałe 3 600,00

2950W Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 3 600,00
901000X Zadania podstawowe Urząd 3 600,00

85295 Pozostała działalność 1 095 000,00
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PLAN FINANSOWY URZĘDU MIEJSKIEGO W PISZU - WYDATKI
Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 221/20 Burmistrza Pisza z dnia 29 grudnia 2020 r.
Dz. Rozdz Paragr./Grupa Nazwa Wydatki

2360W

901000W

25 IOW

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego 
Zadania podstawowe Urząd 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowego 
zakładu budżetowego

55 000,00

55 000,00 

991 508,00

901000P Zadania podstawowe Urząd 885 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 106 508,00

2650W Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego 
zakładu budżetowego 47 492,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 47 492,00

4360W Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 
telefonii komórkowej 1 000,00

853

901000W Zadania podstawowe Urząd
POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI 
SPOŁECZNEJ

1 000,00 

157 504,59

85395 Pozostała działalność 157 504,5f
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na

2360W finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego

8 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 8 000,00
4217W Zakup materiałów i wyposażenia 59 808,00

901358G Kompetencje cyfrowe drogą do sukcesu 59 808,00
4307W Zakup usług pozostałych 89 696,59

901358G Kompetencje cyfrowe drogą do sukcesu 89 696,59
854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 10 000,00

85416 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
motywacyjnym 10 000,00

3240W Stypendia dla uczniów 10 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 10 000,00

855 RODZINA 158 670,00
85501 Świadczenie wychowawcze 35 050,0*,

2950W Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 27 000,00
901000X Zadania podstawowe Urząd 27 000,00

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z

4560W naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości

8 050,00

901000X Zadania podstawowe Urząd
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu

8 050,00

85502 alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

122 120,00

2950W Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 100 000,00
901000X Zadania podstawowe Urząd

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z

100 000,00

4560W naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości

22 120,00
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PLAN FINANSOWY URZĘDU MIEJSKIEGO W PISZU - WYDATKI
Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 221/20 Burmistrza Pisza z dnia 29 grudnia 2020 r.
Dz. Rozdz Paragr./Grupa Nazwa Wydatki

901000X Zadania podstawowe Urząd 22 120,00

85513 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 1 500,00

2950W Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 1 500,00
901000X Zadania podstawowe Urząd 1 500,00

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 15 894 405,80

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 9 567 204,43
3020W Wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń 1 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 1 000,00
40 IOW Wynagrodzenia osobowe pracowników 265 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 265 000,00
4040W Dodatkowe wynagrodzenie roczne 22 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 22 000,00
4110W Składki na ubezpieczenia społeczne 50 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 50 000,00
4120W Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 7 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 7 000,00
4210W Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 1 000,00
4280W Zakup usług zdrowotnych 500,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 500,00
4300W Zakup usług pozostałych 7 656 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 7 656 000,00
4410W Podróże służbowe krajowe 200,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 200,00
4430W Różne opłaty i składki 6 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 6 000,00
4440W Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 7 800,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 7 800,00

4700W Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 2 500,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 2 500,00

4710W Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 1 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 1 000,00
6057W Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 063 530,86

901199G Budowa Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych w Gminie Pisz 1 063 530,86

6059W Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 483 673,57

901199B Budowa Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych w Gminie Pisz 483 673,57

90003 Oczyszczanie miast i wsi 111 233,71
4210W Zakup materiałów i wyposażenia 20 733,71

901000W Zadania podstawowe Urząd 20 000,00
901156W Fundusz sołecki 733,71

4300W Zakup usług pozostałych 90 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 90 000,00

4430W Różne opłaty i składki 500,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 500,00
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90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 999 601,64
4170 W Wynagrodzenia bezosobowe 3 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 3 000,00
4210W Zakup materiałów i wyposażenia 176 704,82

901000W Zadania podstawowe Urząd 150 000,00
901156W Fundusz sołecki 26 704,82

4260W Zakup energii 5 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 5 000,00

4300W Zakup usług pozostałych 803 396,82
901000W Zadania podstawowe Urząd 800 000,00
901156W Fundusz sołecki 3 396,82

4430W Różne opłaty i składki 500,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 500,00

6060W Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 11 000,00
901156W Fundusz sołecki 11 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 37 000,00

4390W Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i 
opinii 37 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 37 000,00
90013 Schroniska dla zwierząt 250 000,00

4210W Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 30 000,00

4300W Zakup usług pozostałych 220 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 220 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 562 703,57
42 IOW Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 30 000,00
4260W Zakup energii 1 100 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 1 100 000,00
4270W Zakup usług remontowych 200 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 200 000,00
4300W Zakup usług pozostałych 10 000,c

901000W Zadania podstawowe Urząd 10 000,00
4430W Różne opłaty i składki 5 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 5 000,00
6050W Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00

901112W Modernizacja i budowa oświetlenia ulicznego w mieście 
i na terenach wiejskich 200 000,00

6060W Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 17 703,57
901156W Fundusz sołecki 17 703,57

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 50 000,00

4210W Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 2 000,00

4300W Zakup usług pozostałych 20 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 20 000,00

4390W Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i 
opinii 5 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 5 000,00
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6050W

901133W

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
Modernizacja i budowa infrastuktury 
wodno-kanalizacyjnej na terenie mi

23 000,00 

23 000,00

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 10 000,00
4300W Zakup usług pozostałych 10 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 10 000,00
Pozostała działalność 3 306 662,45
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na

2360W finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego

1 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 1 000,00
3020W Wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń 5 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 5 000,00
40 IOW Wynagrodzenia osobowe pracowników 380 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 380 000,00
4040W Dodatkowe wynagrodzenie roczne 10 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 10 000,00
4110W Składki na ubezpieczenia społeczne 65 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 65 000,00
4120W Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 9 500,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 9 500,00
4210W Zakup materiałów i wyposażenia 74 009,67

901000W Zadania podstawowe Urząd 60 000,00
901156W Fundusz sołecki 14 009,67

4260W Zakup energii 10 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 10 000,00

4270W Zakup usług remontowych 64 300,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 50 000,00
901156W Fundusz sołecki 14 300,00

4280W Zakup usług zdrowotnych 1 200,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 1 200,00

4300W Zakup usług pozostałych 76 246,34
901000W Zadania podstawowe Urząd 50 000,00
901156W Fundusz sołecki 26 246,34

4390W Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i 
opinii 3 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 3 000,00
4430W Różne opłaty i składki 220 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 220 000,00
4440W Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 20 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 20 000,00
4510W Opłaty na rzecz budżetu państwa 15 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 15 000,00

4520W Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 40 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 40 000,00

4710W Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniaiacv 4 000,00

90026

90095
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901000W Zadania podstawowe Urząd 4 000,00
6050W Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 408 406,44

901116W Zagospodarowanie terenów użyteczności publicznej 
(nieruchomości gminne) 150 000,00

901156W Fundusz sołecki 258 406,44
6057W Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 000 000,00

901351G Modernizacja targowiska miejskiego w Piszu 1 000 000,00
6059W Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 900 000,00

90135 IB Modernizacja targowiska miejskiego w Piszu 900 000,00

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO 5 552 621,11

2480W

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury

4 255 048,18

1 160 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 1 160 000,00
4170 W Wynagrodzenia bezosobowe 2 000,00

901156W Fundusz sołecki 2 000,00
4210W Zakup materiałów i wyposażenia 74 046,39

901000W Zadania podstawowe Urząd 35 000,00
901156W Fundusz sołecki 39 046,39

4260W Zakup energii 70 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 70 000,00

4270W Zakup usług remontowych 44 751,77
901000W Zadania podstawowe Urząd 10 000,00
901156W Fundusz sołecki 34 751,77

4300W Zakup usług pozostałych 38 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 5 000,00
901156W Fundusz sołecki 33 000,00

4360W Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 
telefonii komórkowej 2 220,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 1 500,00
901156W Fundusz sołecki 720,00

4390W Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i 
opinii

12 000,0 ■)

901000W Zadania podstawowe Urząd 12 000,00
4430W Różne opłaty i składki 2 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 2 000,00
4510W Opłaty na rzecz budżetu państwa 1 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 1 000,00

4520W Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 20 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 20 000,00
6050W Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 602,23

901156W Fundusz sołecki
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub

11 602,23

6220W dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 2 817 427,79

901391W

901392W

publicznych
Modernizacja i Przebudowa Piskiego Domu Kultury 
Badania ratownicze archeologiczne dotyczące inwestycji 
Modernizacja i Przebudowa Piskiego Domu Kultury

2 787 427,79 

30 000,00
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PLAN FINANSOWY URZĘDU MIEJSKIEGO W PISZU - WYDATKI
Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 221/20 Burmistrza Pisza z dnia 29 grudnia 2020 r.
Dz. Rozdz Paragr./Grupa Nazwa Wydatki

92116 Biblioteki 570 000,00

2480W Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 570 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 570 000,00
92118 Muzea 460 000,00

2480W Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 460 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 460 000,00
92120

2720W

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich 
obiektów zabytkowych przekazane jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych

147 000,00

85 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 85 000,00
42 IOW Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd
Zakup usług remontowo-konserwatorskich dotyczących

2 000,00

4340W obiektów zabytkowych będących w użytkowaniu 
jednostek budżetowych

15 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 15 000,00

4390W Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i 
opinii 45 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 45 000,00
92195 Pozostała działalność 120 572,93

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na

2360W finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego

20 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 20 000,00

3040W Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 
wynagrodzeń 20 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 20 000,00
4090W Honoraria 3 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 3 000,00
4170 W Wynagrodzenia bezosobowe 12 950,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 3 000,00
901156W Fundusz sołecki 9 950,00

4210W Zakup materiałów i wyposażenia 41 472,93
901000W Zadania podstawowe Urząd 13 000,00
901156W Fundusz sołecki 28 472,93

4260W Zakup energii 1 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 1 000,00

4270W Zakup usług remontowych 1 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 1 000,00

4300W Zakup usług pozostałych 16 150,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 10 000,00
901156W Fundusz sołecki 6 150,00

6050W Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 000,00
901156W Fundusz sołecki 5 000,00

926 KULTURA FIZYCZNA 1 232 755,81
92601 Obiekty sportowe
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PLAN FINANSOWY URZĘDU MIEJSKIEGO W PISZU - WYDATKI
Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 221/20 Burmistrza Pisza z dnia 29 grudnia 2020 r.
Dz, Rozdz Paragr./Grupa Nazwa Wydatki

4260W Zakup energii 10 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 10 000,00

4270W Zakup usług remontowych 20 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 20 000,00

4300W Zakup usług pozostałych 10 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 10 000,00

4400W Opłaty czynszowe za pomieszczenia biurowe 10 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 10 000,00

92604 Instytucje kultury fizycznej 823 730,86

2650W Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego 
zakładu budżetowego 793 730,86

901000W Zadania podstawowe Urząd
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub

793 730,86

6210W dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych, samorządowych zakładów budżetowych

30 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 30 000,00
92695 Pozostała działalność

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na

359 024,95

2360W finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego

140 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 140 000,00

3040W Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 
wynagrodzeń 25 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 25 000,00
42 IOW Zakup materiałów i wyposażenia 11 931,93

901000W Zadania podstawowe Urząd 7 500,00
901156W Fundusz sołecki 4 431,93

4260W Zakup energii 5 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 5 000,00

4300W Zakup usług pozostałych 6 500,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 4 000,00
901156W Fundusz sołecki 2 500,0

6050W Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 170 593,02 '
901156W Fundusz sołecki 170 593,02

OGÓŁEM 71 613 741,76
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